
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543470227670616 en http://sede.caceres.es

CONVOCATORIA

de sesión Ordinaria de Pleno

Primera Convocatoria

Día:   19/06/2025
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, 
hora y lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para 
celebrar la sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la 
misma hora, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con 
los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos 
antes de la sesión.

Referencia: Pleno ordinario 19.06.2025

Expediente: 2025/00020743Q

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno ordinario 19.06.2025



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543470227670616 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00015750Z.

Aprobación de las actas de las sesiones celebradas los días 15 de mayo 
(ordinaria) y 11 de junio (extraordinaria) de 2025. 

 

2. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00018976C.

Ratificación del Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesión 
semanal ordinaria celebrada el día 29 de mayo de 2025, relativo a personación 
de esta Entidad Local en el Procedimiento Ordinario nº 87/2025, interpuesto por 
D. Pablo Collado Trabanco, contra el acuerdo de Pleno de 20 de marzo de 2025, 
acordando desestimar el previo recurso de reposición interpuesto contra el 
acuerdo de Pleno de 21 de noviembre de 2024, acordando la recuperación de 
oficio de la posesión indebidamente perturbada del camino denominado 
Montealmeida. 

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y 
ESPECIAL DE CUENTAS

3. Secretaria General. 
Número: 2025/00014243W.

Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos bajo la 
modalidad de Suplemento de Crédito nº 2/2025, del Excmo. Ayuntamiento de 
Cáceres. 

 

4. Intervención. 
Número: 2025/00020619F.

Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos bajo la 
modalidad de crédito extraordinario nº 1/2025 del Excmo. Ayuntamiento de 
Cáceres.

 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543470227670616 en http://sede.caceres.es

5. Secretaria General. 
Número: 2024/00026906L.

Aprobación del Acuerdo de Establecimiento del Precio Público por la 
Prestación del Servicio de Catering a los Usuarios de Ayuda a Domicilio.  

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE URBANISMO, 
PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN

6. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2024/00019851W.

Aprobación definitiva Plan Especial “Cueva de Maltravieso”. 

7. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2025/00014112D.

Aprobación inicial de la Modificación del artículo 4.7.12 de las normas 
urbanísticas (ordenación detallada) del Plan General Municipal de Cáceres.

 

8. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2025/00014103T.

Aprobación inicial de la Modificación del artículo 8.6.3 de las normas 
urbanísticas (ordenación detallada) del Plan General Municipal de Cáceres.

 

9. Sección de Contratación. 
Número: 2025/00001573G.

Aprobación de la bonificación de las tarifas vigentes de abonos y títulos 
multiviaje, del servicio público de transporte urbano de la ciudad de Cáceres, a 
efectos de acogerse a las ayudas previstas en el Real Decreto-ley 1/2025, de 28 
de enero, por el que se aprueban medidas urgentes en materia económica, de 
transporte, de Seguridad Social, y para hacer frente a situaciones de 
vulnerabilidad.

 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543470227670616 en http://sede.caceres.es

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE EMPLEO, RRHH, EMPRESA, E - 
ADMINISTRACIÓN Y RÉGIMEN INTERIOR

10. Alcaldía. 
Número: 2025/00012418V.

Aprobación del “I Plan de inclusión Ciudad de Cáceres”.
 

11. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2025/00018463J.

Resolución de la solicitud de reconocimiento de compatibilidad de Agente de la 
Policía Local, para el desempeño de su puesto de trabajo con actividades 
docentes fuera de la jornada laboral.

 

DICTAMEN DE LA COMISIÓN DE CULTURA, EDUCACIÓN, FESTEJOS Y 
COMERCIO

12. Deportes. 
Número: 2025/00005625P.

Aprobación para la instalación de una placa conmemorativa en la entrada de la 
Pista de Pádel de Valdesalor, en reconocimiento a la labor desarrollada por el 
Sr. José Antonio García Romo.

 

MOCIONES

13. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00021814Y.

Moción presentada por el Sr. Portavoz del Grupo Municipal VOX, D. Eduardo 
María Gutiérrez Murillo, relativa a: “Instar al Ministerio de Interior del Gobierno 
de España a dotar al Cuerpo de Policía Nacional de Cáceres de los medios 
humanos y materiales necesarios para garantizar la seguridad ciudadana”.

 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543470227670616 en http://sede.caceres.es

14. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00021927G.

Moción presentada por la Sra. Portavoz del Grupo Municipal Unidas Podemos 
por Cáceres Dª Consolación López Balset, relativa a: “Establecer una moratoria 
a viviendas turísticas que implique que no se conceda ninguna nueva licencia 
hasta el 1 de enero de 2035 e intensificar los recursos de inspección”.

 

15. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00021940V.

Moción presentada por la Sra. Portavoz del Grupo Municipal Socialista. D.ª Ana 
Belén Fernández Casero, relativa a: “Aprobación de un Plan Director específico 
para el Poblado Minero. 

 

16. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2025/00020743Q.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 

17.- Informes de la Alcaldía. 

18.- Intervenciones colectivos ciudadanos. 

19.- Ruegos y preguntas. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno, el día 19 de junio de 2025, a las 
10:00 horas, en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543470227670616 en http://sede.caceres.es


		2025-06-16T13:10:16+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-06-16T13:10:13+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2025-06-16T13:17:18+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



